Indicação n° 2380/2024

Processo Número: 6632/2024   |   Data do Protocolo: 20/03/2024 18:09:10

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330032003300310039003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado, que determine a liberação de recursos para a aquisição de equipamentos - kits de APH tático,
lunetas e armas de airsoft para operação e treinamento do efetivo policial  para o 13º Batalhão de Ações
Especiais de Polícia de Bauru.

JUSTIFICATIVA

Conforme expediente recebido em meu Gabinete Parlamentar, o 13º Batalhão de Ações Especiais de
Polícia - 13º BAEP- Bauru, necessita desse auxílio para a aquisição de equipamentos - kits de APH tático,
lunetas  e  armas  de  airsoft  para  operação  e  treinamento  do  efetivo  policial, essencial  para  o  seu
funcionamento,  podendo  assim  prestar  um  atendimento  mais  adequado  e  mais  eficiente  para  a
população.

A valorização da corporação decorre de ambientes de trabalho organizados e estruturados, garantindo
condições adequadas que considerem aspectos de bem-estar, saúde e segurança física, mental e social.

Destarte, sendo incontroversa a coerência e a viabilidade da presente indicação, solicito a atenção do
Governo do Estado para que ela seja prontamente atendida, por se tratar de medida notadamente justa e
necessária.

Sala das Sessões,

Major Mecca

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100380035003500300033003A005000

Assinado eletronicamente por Major Mecca em 20/03/2024 18:02

Checksum: 003484B324D24BDAEBC3642827B15D6738C687168625C8856F4810691A59C100

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.